

Vragen en antwoorden met betrekking tot de aanbesteding			
Datum:	3 juni 2021		
Vraag nr.	Vraag	Hoofdstuk in document	Paragraaf in document
Vraag 1**	Door het toekennen van de extra gunningspunten voor trede 3 en 30+ bevestigt dat u op voorhand voorkeur heeft voor een potentiële opdrachtgever die hieraan kan voldoen. Om deze voorkeur niet van invloed te laten zijn op de beoordeling van de antwoorden op de kwalitatieve wensen, stellen wij het volgende voor: het beoordelingsteam beoordeelt eerst de beantwoording van de kwalitatieve wensen van alle inschrijvers. Hierna wordt beoordeeld welke inschrijvers voldoen aan de voorwaarden voor het toekennen van de extra bonuspunten (PSO trede 3 en 30+). Gaat u hiermee akkoord?	Hoofdstuk 5, wensen en beoordeling	5.1
Antwoord	Ja.		
Vraag 2**	U geeft in de Nota van Inlichtingen 1 aan bij antwoord op vraag 14 dat u een nieuwe bijlage Ruimtestaten en tariefbladen SVOK heeft toegevoegd. In Tenderdesk zien wij alleen het originele bestand, kunt u het nieuwe bestand alsnog met ons delen?	Nota van Inlichtingen, Ruimtestaten en tariefbladen	Vraag 14
Antwoord	Het nieuwe bestand is op vrijdag 28 mei 2021 via TenderNed gepubliceerd.		
Vraag 3**	U geeft hier een formule voor de berekening van de score gerelateerd aan de laagste Inschrijver. Echter is de formule ons niet geheel duidelijk. Kunt u de werking van deze formule nader uitleggen/toelichten?	Hoofdstuk 5, Wensen en beoordeling	5.7
Antwoord	In de beoordeling wordt de formule op de volgende manier in Excel verwerkt: $ALS(E3>0;MIN(100;MAX((100 - 100*LOG((E3/D3);1,5))*F3;0));0)*10$ Waarbij E3 uw inschrijfprijs is en D3 de laagste inschrijfprijs. F3 is de wegingsfactor (35%). Een toelichting op deze manier van prijsbeoordeling kunt u vinden op: http://www.emvi.eu/pdf/handreikingemvi.pdf		
Vraag 4**	Betreft 2.5 Wederzijds belang: U omschrijft hier een verdeling van de kostenvoordelen over opdrachtgever en opdrachtnemer. Stel wij houden u omschreven voorbeeld aan van een kostenvoordeel van €20.000 op jaarbasis en wij realiseren dit in contractjaar 1. Geldt deze verdeling van de kostenverdeling dan voor de overige contractjaren?	Hoofdstuk 2	Paragraaf 2.5
Antwoord	Ja.		

	Als inschrijver een besparing realiseert ter grootte van €20.000, leidt dat tot een verlaging van de jaarlijkse aanneemsom met €15.000 (75% x €20.000).		
Vraag 5**	Mogelijk is het nieuwe tariefblad al aangepast, maar ons viel op dat op het tabblad 'totalen' de m2, productie uren A en m2 per jaar zijn gekoppeld aan een extern bestand i.p.v. aan de ruimtestaat. (Cel D4, E4 en O4) Kunt u dit aanpassen, indien dit nog niet is gedaan?	Tariefbladen	
Antwoord	Dit is aangepast en gepubliceerd op TenderNed op 28 mei 2021.		
Vraag 6	Aan de Nvl is een overzicht toegevoegd van huidige schoonmaakmedewerkers. Hier ontbreken echter relevante gegevens om suppletiekosten te berekenen, zoals branchedatum / startdatum op de locatie, geboortedatum en basisuurloon + eventuele toeslagen.	Beantwoording vraag 3	
Antwoord	Een overzicht is toegevoegd aan de gepubliceerde documenten op TenderNed.		
Vraag 7	Bij de beantwoording van vraag 14 geeft u aan dat er een aanpassing is geweest in het document 'ruimtestaat en tariefbladen', echter is het aangepaste document nog niet beschikbaar op TenderNed.	Beantwoording vraag 14	
Antwoord	Zie antwoord op vraag 2 en het antwoord op vraag 5.		
Vraag 8	Vraag 15 is in hoeverre en op welke dagen het uitvoeren van een deel van de taken overdag mogelijk is. Verwezen wordt (als uitgangspunt) naar de werktijden en de mogelijkheid om binnen 4 maanden met een eerste verbetervoorstel te komen. Hoe ziet u dit in relatie tot kwaliteitsvraag 3: mag inschrijver aannemen dat gestart wordt volgens de huidige situatie en de invulling met mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt pas na het eerste verbeterplan vorm krijgt om de kans van slagen te vergroten door deels meer overdag schoon te maken?	Beantwoording vraag 15	
Antwoord	Het is aan de inschrijver om te beschrijven hoe inschrijver denkt dat inzet van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt de meeste kans van slagen heeft.		